
11. Sektionsrangliste  
Auswertung Sektionskategorien  

Berechnung: Vereinskonkurrenz Regl. 2008  

Bezirkswettschiessen 50m 07.09.2013

Rang Sektion Sektions-
kat.

Gemeldete 
Schützen

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht-

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate

Summe 
Pflicht-

resultate

Summe 
nicht 

Pflicht-
resultate

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-
durch-
schnitt

1 Birsfelden Pistolenschützen Lachmat... 2 0 22 7 11 975.000 767.000 1% 89.333
2 Binningen FS 2 0 9 7 7 621.000 163.000 1% 88.947
3 Allschwil PC 3 0 12 6 6 518.000 457.000 1% 87.095
4 Arlesheim FSG 3 0 6 6 6 508.000 0.000 1% 84.666
5 Aesch BL PK 2 0 7 7 7 590.000 0.000 1% 84.285
6 Münchenstein Pistolensektion SG 4 0 5 5 5 353.000 0.000 1% 70.600
7 Oberwil BL Pistolenclub Birsigtal 2 0 4 7 7 337.000 0.000 1% 0.000 n.r.
8 Muttenz SG 4 0 1 5 5 83.000 0.000 1% 0.000 n.r.



   12. Einzelrangliste 50m alle    
Sektion(en): (alle)    

Bezirkswettschiessen 50m 07.09.2013

Rang Schütze Punkte Jahrgang A-Kat. Waffe Ausz. Sektion T

1 Kuhny Hans 96 1948 V Ordonanz 9.00 KK Birsfelden Pistolenschützen La...
2 Flury Franz 96 1949 V RFP KK Oberwil BL Pistolenclub Birsig...
3 Rentsch Thomas 95 1962 E RFP KK Binningen FS
4 König Jeanette 94 1968 E RFP KK Aesch BL PK
5 Dietrich Markus 94 1971 E RFP KK Birsfelden Pistolenschützen La...
6 Schnuderl Ferdinand 93 1944 V FP KA Birsfelden Pistolenschützen La...
7 Wipf Beat 93 1950 V Ordonanz 7.65 KK Arlesheim FSG
8 Amstad Markus 92 1967 E RFP KA Binningen FS
9 Neher Robert 91 1952 V RFP KK Binningen FS
10 Zoller René 91 1959 E RFP KK Arlesheim FSG
11 Muff Corinne 91 1960 E RFP KK Münchenstein Pistolensektion S...
12 Cuzzocrea Giuseppe 90 1959 E RFP KK Birsfelden Pistolenschützen La...
13 Zemp Gaston 90 1970 E RFP KK Aesch BL PK
14 Schmid Marius 89 1999 JJ RFP KA Birsfelden Pistolenschützen La...
15 Meier Hansruedi 88 1939 SV Ordonanz 9.00 KA Birsfelden Pistolenschützen La...
16 Bögli Denis 88 1949 V RFP KK Aesch BL PK
17 Schuwey Valentin 88 1974 E Ordonanz 9.00 KK Allschwil PC
18 Leber Peter 87 1953 V RFP KK Aesch BL PK
19 Lanz Fritz 87 1955 E Ordonanz 9.00 KK Allschwil PC
20 Eichelberger Hanspeter 87 1959 E RFP Binningen FS
21 Herzig Max 87 1962 E Ordonanz 9.00 KK Allschwil PC
22 Wild Rolf 87 1966 E Ordonanz 9.00 KK Allschwil PC
23 Stummer Hans-Henning 87 1972 E RFP Binningen FS
24 Schaffner Peter 86 1951 V Ordonanz 7.65 KK Birsfelden Pistolenschützen La...
25 Feulner Martin 86 1964 E FP Birsfelden Pistolenschützen La...
26 Sigrist Christian 86 1976 E RFP Binningen FS
27 Roth Urs 85 1945 V RFP Arlesheim FSG
28 Mislin Bernhard 85 1948 V Ordonanz 9.00 KK Allschwil PC
29 Canali Paul 85 1955 E RFP Birsfelden Pistolenschützen La...
30 Wüthrich Hans-Rudolf 84 1939 SV Ordonanz 7.65 KK Birsfelden Pistolenschützen La...
31 Tischhauser Urs 84 1949 V Ordonanz 9.00 KK Allschwil PC
32 Selimi Ajvaz 84 1957 E Ordonanz 9.00 Birsfelden Pistolenschützen La...
33 Durizzo Isabella 84 1989 E RFP Oberwil BL Pistolenclub Birsig...
34 Sgro Carmelo 83 1946 V Ordonanz 7.65 Muttenz SG
35 Gerber Fredy 83 1948 V Ordonanz 7.65 Binningen FS
36 Schefer Reinhard 83 1949 V RFP Arlesheim FSG
37 Schweigler Markus 83 1962 E RFP Binningen FS
38 Künzler Werner 82 1937 SV RFP Arlesheim FSG
39 Rosch Fernand 82 1946 V RFP Allschwil PC
40 Gisin Karl 81 1939 SV RFP Allschwil PC
41 Braun Konrad 80 1941 SV RFP Oberwil BL Pistolenclub Birsig...
42 Hänggi Christine 80 1966 E RFP Binningen FS
43 Cancela José Luis 79 1975 E Ordonanz 9.00 Allschwil PC
44 Studer Jacky 78 1948 V Ordonanz 7.65 Aesch BL PK
45 Hübscher Paul 78 1949 V Ordonanz 7.65 Birsfelden Pistolenschützen La...
46 Inguscio Aldo 78 1950 V Ordonanz 9.00 Allschwil PC
47 Meyer Roger 78 1953 V RFP Aesch BL PK
48 Mäder Guido 77 1934 SV Ordonanz 7.65 Allschwil PC
49 Dubler Janne 77 1979 E Ordonanz 9.00 Oberwil BL Pistolenclub Birsig...
50 Cravotta Maurizio 76 1977 E Ordonanz 9.00 Münchenstein Pistolensektion S...
51 Gisin Georg 75 1938 SV Ordonanz 7.65 Aesch BL PK
52 Jerg Dieter 75 1939 SV Ordonanz 9.00 Birsfelden Pistolenschützen La...
53 Baumberger Alexander 74 1998 JJ RFP Arlesheim FSG
54 Rüegg Anton 74 1947 V Ordonanz 9.00 Birsfelden Pistolenschützen La...
55 Haxhijaha Bekim 74 1974 E Ordonanz 9.00 Birsfelden Pistolenschützen La...
56 Goepfert Nevil 73 1998 JJ Ordonanz 9.00 Birsfelden Pistolenschützen La...
57 Reutener Hans Peter 72 1940 SV Ordonanz 9.00 Birsfelden Pistolenschützen La...
58 Giaccari Roberto 72 1972 E Ordonanz 9.00 Münchenstein Pistolensektion S...
59 Micco Michele 71 1950 V Ordonanz 9.00 Münchenstein Pistolensektion S...
60 Ringger Markus 71 1953 V Ordonanz 9.00 Birsfelden Pistolenschützen La...
61 Oggier Albert 68 1962 E Ordonanz 9.00 Birsfelden Pistolenschützen La...
62 Schnuderl Rosalia 65 1949 V RFP Birsfelden Pistolenschützen La...
63 Buessler Werner 60 1943 SV Ordonanz 9.00 Birsfelden Pistolenschützen La...
64 Mislin Anna 60 1950 V Ordonanz 7.65 Allschwil PC
65 Küng Walter 57 1959 E Ordonanz 9.00 Birsfelden Pistolenschützen La...
66 Rahal Bouchakour 43 1937 SV RFP Münchenstein Pistolensektion S...
67 Vogel Ueli 0 1956 E RFP Binningen FS



   21. Einzelrangliste 25m alle    
Sektion(en): (alle)    

Bezirkswettschiessen 25m 07.09.2013

Rang Schütze Punkte Jahrgang A-Kat. Waffe Ausz. Sektion

1 Flury Franz 146 1949 V RFP KK Oberwil BL Pistolenclub Birsig...
2 Gerber Fredy 145 1948 V Ordonanz 7.65 KK Binningen FS
3 Canali Paul 141 1955 E RFP KK Birsfelden Pistolenschützen La...
4 Hübscher Paul 139 1949 V Ordonanz 7.65 KK Birsfelden Pistolenschützen La...
5 Meier Hansruedi 138 1939 SV Ordonanz 9.00 KA KK Birsfelden Pistolenschützen La...
6 Amstad Markus 138 1967 E RFP Binningen FS
7 Wüthrich Hans-Rudolf 136 1939 SV Ordonanz 7.65 KK Birsfelden Pistolenschützen La...
8 Inguscio Aldo 136 1950 V Ordonanz 9.00 KK Allschwil PC
9 Mäder Guido 134 1934 SV RFP KK Allschwil PC
10 Wild Rolf 133 1966 E Ordonanz 9.00 KA Allschwil PC
11 Gisin Georg 132 1938 SV Ordonanz 7.65 KK Aesch BL PK
12 Sigrist Christian 130 1976 E RFP Binningen FS
13 Haxhijaha Bekim 128 1974 E RFP Birsfelden Pistolenschützen La...
14 Schefer Reinhard 127 1949 V RFP Arlesheim FSG
15 Selimi Ajvaz 127 1957 E RFP Birsfelden Pistolenschützen La...
16 Micco Michele 126 1950 V Ordonanz 9.00 Münchenstein Pistolensektion S...
17 Stummer Hans-Henning 108 1972 E Ordonanz 9.00 Binningen FS
18 Rahal Bouchakour 90 1937 SV Ordonanz 9.00 Münchenstein Pistolensektion S...



   14. Einzelrangliste 50m RFP    
Sektion(en): (alle)    

Bezirkswettschiessen 50m 07.09.2013

Rang Schütze Punkte Jahrgang A-Kat. Waffe Ausz. Sektion

1 Flury Franz 96 1949 V RFP KK Oberwil BL Pistolenclub Birsig...
2 Rentsch Thomas 95 1962 E RFP KK Binningen FS
3 König Jeanette 94 1968 E RFP KK Aesch BL PK
4 Dietrich Markus 94 1971 E RFP KK Birsfelden PS Lachmatt
5 Amstad Markus 92 1967 E RFP KA Binningen FS
6 Neher Robert 91 1952 V RFP KK Binningen FS
7 Zoller René 91 1959 E RFP KK Arlesheim FSG
8 Muff Corinne 91 1960 E RFP KK Münchenstein Pistolensektion S...
9 Cuzzocrea Giuseppe 90 1959 E RFP KK Birsfelden PS Lachmatt
10 Zemp Gaston 90 1970 E RFP KK Aesch BL PK
11 Schmid Marius 89 1999 JJ RFP KA Birsfelden PS Lachmatt
12 Bögli Denis 88 1949 V RFP KK Aesch BL PK
13 Leber Peter 87 1953 V RFP KK Aesch BL PK
14 Eichelberger Hanspeter 87 1959 E RFP Binningen FS
15 Stummer Hans-Henning 87 1972 E RFP Binningen FS
16 Sigrist Christian 86 1976 E RFP Binningen FS
17 Roth Urs 85 1945 V RFP Arlesheim FSG
18 Canali Paul 85 1955 E RFP Birsfelden PS Lachmatt
19 Durizzo Isabella 84 1989 E RFP Oberwil BL Pistolenclub Birsig...
20 Schefer Reinhard 83 1949 V RFP Arlesheim FSG
21 Schweigler Markus 83 1962 E RFP Binningen FS
22 Künzler Werner 82 1937 SV RFP Arlesheim FSG
23 Rosch Fernand 82 1946 V RFP Allschwil PC
24 Gisin Karl 81 1939 SV RFP Allschwil PC
25 Braun Konrad 80 1941 SV RFP Oberwil BL Pistolenclub Birsig...
26 Hänggi Christine 80 1966 E RFP Binningen FS
27 Meyer Roger 78 1953 V RFP Aesch BL PK
28 Baumberger Alexander 74 1998 JJ RFP Arlesheim FSG
29 Schnuderl Rosalia 65 1949 V RFP Birsfelden PS Lachmatt
30 Rahal Bouchakour 43 1937 SV RFP Münchenstein Pistolensektion S...



   15. Einzelrangliste 50m Ordonanz    
Sektion(en): (alle)    

Bezirkswettschiessen 50m 07.09.2013

Rang Schütze Punkte Jahrgang A-Kat. Waffe Ausz. Sektion

1 Kuhny Hans 96 1948 V Ordonanz 9.00 KK Birsfelden Pistolenschützen La...
2 Wipf Beat 93 1950 V Ordonanz 7.65 KK Arlesheim FSG
3 Meier Hansruedi 88 1939 SV Ordonanz 9.00 KA Birsfelden Pistolenschützen La...
4 Schuwey Valentin 88 1974 E Ordonanz 9.00 KK Allschwil PC
5 Lanz Fritz 87 1955 E Ordonanz 9.00 KK Allschwil PC
6 Herzig Max 87 1962 E Ordonanz 9.00 KK Allschwil PC
7 Wild Rolf 87 1966 E Ordonanz 9.00 KK Allschwil PC
8 Schaffner Peter 86 1951 V Ordonanz 7.65 KK Birsfelden Pistolenschützen La...
9 Mislin Bernhard 85 1948 V Ordonanz 9.00 KK Allschwil PC
10 Wüthrich Hans-Rudolf 84 1939 SV Ordonanz 7.65 KK Birsfelden Pistolenschützen La...
11 Tischhauser Urs 84 1949 V Ordonanz 9.00 KK Allschwil PC
12 Selimi Ajvaz 84 1957 E Ordonanz 9.00 Birsfelden Pistolenschützen La...
13 Sgro Carmelo 83 1946 V Ordonanz 7.65 Muttenz SG
14 Gerber Fredy 83 1948 V Ordonanz 7.65 Binningen FS
15 Cancela José Luis 79 1975 E Ordonanz 9.00 Allschwil PC
16 Studer Jacky 78 1948 V Ordonanz 7.65 Aesch BL PK
17 Hübscher Paul 78 1949 V Ordonanz 7.65 Birsfelden Pistolenschützen La...
18 Inguscio Aldo 78 1950 V Ordonanz 9.00 Allschwil PC
19 Mäder Guido 77 1934 SV Ordonanz 7.65 Allschwil PC
20 Dubler Janne 77 1979 E Ordonanz 9.00 Oberwil BL Pistolenclub Birsig...
21 Cravotta Maurizio 76 1977 E Ordonanz 9.00 Münchenstein Pistolensektion S...
22 Gisin Georg 75 1938 SV Ordonanz 7.65 Aesch BL PK
23 Jerg Dieter 75 1939 SV Ordonanz 9.00 Birsfelden Pistolenschützen La...
24 Rüegg Anton 74 1947 V Ordonanz 9.00 Birsfelden Pistolenschützen La...
25 Haxhijaha Bekim 74 1974 E Ordonanz 9.00 Birsfelden Pistolenschützen La...
26 Goepfert Nevil 73 1998 JJ Ordonanz 9.00 Birsfelden Pistolenschützen La...
27 Reutener Hans Peter 72 1940 SV Ordonanz 9.00 Birsfelden Pistolenschützen La...
28 Giaccari Roberto 72 1972 E Ordonanz 9.00 Münchenstein Pistolensektion S...
29 Micco Michele 71 1950 V Ordonanz 9.00 Münchenstein Pistolensektion S...
30 Ringger Markus 71 1953 V Ordonanz 9.00 Birsfelden Pistolenschützen La...
31 Oggier Albert 68 1962 E Ordonanz 9.00 Birsfelden Pistolenschützen La...
32 Buessler Werner 60 1943 SV Ordonanz 9.00 Birsfelden Pistolenschützen La...
33 Mislin Anna 60 1950 V Ordonanz 7.65 Allschwil PC
34 Küng Walter 57 1959 E Ordonanz 9.00 Birsfelden Pistolenschützen La...



   17. Einzelrangliste 50m Veteranen    
Sektion(en): (alle)    

Bezirkswettschiessen 50m 07.09.2013

Rang Schütze Punkte Jahrgang A-Kat. Waffe Ausz. Sektion

1 Kuhny Hans 96 1948 V Ordonanz 9.00 KK Birsfelden Pistolenschützen La...
2 Flury Franz 96 1949 V RFP KK Oberwil BL Pistolenclub Birsig...
3 Schnuderl Ferdinand 93 1944 V FP KA Birsfelden Pistolenschützen La...
4 Wipf Beat 93 1950 V Ordonanz 7.65 KK Arlesheim FSG
5 Neher Robert 91 1952 V RFP KK Binningen FS
6 Meier Hansruedi 88 1939 SV Ordonanz 9.00 KA Birsfelden Pistolenschützen La...
7 Bögli Denis 88 1949 V RFP KK Aesch BL PK
8 Leber Peter 87 1953 V RFP KK Aesch BL PK
9 Schaffner Peter 86 1951 V Ordonanz 7.65 KK Birsfelden Pistolenschützen La...
10 Roth Urs 85 1945 V RFP Arlesheim FSG
11 Mislin Bernhard 85 1948 V Ordonanz 9.00 KK Allschwil PC
12 Wüthrich Hans-Rudolf 84 1939 SV Ordonanz 7.65 KK Birsfelden Pistolenschützen La...
13 Tischhauser Urs 84 1949 V Ordonanz 9.00 KK Allschwil PC
14 Sgro Carmelo 83 1946 V Ordonanz 7.65 Muttenz SG
15 Gerber Fredy 83 1948 V Ordonanz 7.65 Binningen FS
16 Schefer Reinhard 83 1949 V RFP Arlesheim FSG
17 Künzler Werner 82 1937 SV RFP Arlesheim FSG
18 Rosch Fernand 82 1946 V RFP Allschwil PC
19 Gisin Karl 81 1939 SV RFP Allschwil PC
20 Braun Konrad 80 1941 SV RFP Oberwil BL Pistolenclub Birsig...
21 Studer Jacky 78 1948 V Ordonanz 7.65 Aesch BL PK
22 Hübscher Paul 78 1949 V Ordonanz 7.65 Birsfelden Pistolenschützen La...
23 Inguscio Aldo 78 1950 V Ordonanz 9.00 Allschwil PC
24 Meyer Roger 78 1953 V RFP Aesch BL PK
25 Mäder Guido 77 1934 SV Ordonanz 7.65 Allschwil PC
26 Gisin Georg 75 1938 SV Ordonanz 7.65 Aesch BL PK
27 Jerg Dieter 75 1939 SV Ordonanz 9.00 Birsfelden Pistolenschützen La...
28 Rüegg Anton 74 1947 V Ordonanz 9.00 Birsfelden Pistolenschützen La...
29 Reutener Hans Peter 72 1940 SV Ordonanz 9.00 Birsfelden Pistolenschützen La...
30 Micco Michele 71 1950 V Ordonanz 9.00 Münchenstein Pistolensektion S...
31 Ringger Markus 71 1953 V Ordonanz 9.00 Birsfelden Pistolenschützen La...
32 Schnuderl Rosalia 65 1949 V RFP Birsfelden Pistolenschützen La...
33 Buessler Werner 60 1943 SV Ordonanz 9.00 Birsfelden Pistolenschützen La...
34 Mislin Anna 60 1950 V Ordonanz 7.65 Allschwil PC
35 Rahal Bouchakour 43 1937 SV RFP Münchenstein Pistolensektion S...



   16. Einzelrangliste 50m Junioren    
Sektion(en): (alle)    

Bezirkswettschiessen 50m 07.09.2013

Rang Schütze Punkte Jahrgang A-Kat. Waffe Ausz. Sektion

1 Schmid Marius 89 1999 JJ RFP KA Birsfelden Pistolenschützen La...
2 Baumberger Alexander 74 1998 JJ RFP Arlesheim FSG
3 Goepfert Nevil 73 1998 JJ Ordonanz 9.00 Birsfelden Pistolenschützen La...


